2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 города Липецка
имени Героя Советского Союза С.Г. Литаврина
ПРИКАЗ

29.08.2023

                                                            № ___380__

г. Липецк

О внесении изменений в основную образовательную программу среднего общего образования
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), устава МБОУ СШ № 5 города Липецка, и в соответствии:

– приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» (12.09.2022 № 70034);
- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228)
– решением педагогического совета МБОУ СШ № 5 города Липецка от 29.08.2024, протокол № 1;
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования (ООП СОО):
1.1. содержательный раздел в части рабочих программ по предметам, рабочей программы воспитания;

1.2. организационный раздел в части учебного плана на 2024-2025 учебный год, индивидуальных учебных планов учащихся на дому, календарного учебного графика, плана внеурочной деятельности, календарного плана воспитательной работы;
1.3. Внести изменение в название предмета: предмет «Основы безопасности жизни деятельности», читать как «Основы безопасности и защиты Родины».

2. Изменения в  ООП СОО вступает в силу с 01.09.2024 г.
3.
Заместителям директора Шуваевой Л.С., Ивановой Д.Р., Поя М.Ю., Линченко Е.Ф. Старостенко И.А. обеспечить реализацию ООП среднего общего образования.

4.
Заместителю директора Поя М.Ю., члену ИАС школы  разместить копию ООП среднего общего образования на официальном сайте МБОУ СШ № 5 в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2024.

5.
Классным руководителю 10-11-х классов ознакомить с изменениями в ООП СОО учащихся и родителей, законных представителей обучающихся в срок до 30.08.2024г.
6.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                                           Е.Г. Конасова
С приказом ознакомлены: